
 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Белоярского района «Детский сад «Семицветик» г. Белоярский» 
(МАДОУ «Детский сад «Семицветик» г. Белоярский») 

 
ПРИКАЗ 

 

  
 13.05.2022 год  №    201  

Белоярский 
 

 

О внедрении Целевой модели наставничества в МАДОУ «Детский сад «Семицве-

тик» г. Белоярский» и назначении куратора 

 

 

На основании распоряжения Комитета по образованию администрации Белоярско-

го района от 28 апреля  2022 года № 172 «О внедрении и реализации муниципальной целе-

вой модели наставничества педагогических работников и обучающихся в образовательных 

учреждениях Белоярского района»,  в целях повышения эффективности воспитательной и 

образовательной деятельности МАДОУ «Детский сад «Семицветик» г. Белоярский» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить Целевую модель наставничества МАДОУ «Детский сад «Семицве-

тик» г. Белоярский» в период с 01.06.2022 по 01.06.2023 с возможностью пролонгации 

сроков реализации программ наставничества. 

2. Назначить куратором внедрения Целевой модели наставничества в МАДОУ 

«Детский сад «Семицветик» г. Белоярский» заместителя заведующего по ВМР Титкову 

Т.Н. 

3. Куратору внедрения Целевой модели наставничества в МАДОУ «Детский сад 

«Семицветик» г. Белоярский»: 

 составить базу наставников и наставляемых в срок до 30.05.2022 – по образ-

цам, приведенным в приложениях 1 и 2 к настоящему приказу; 

 организовать обучение наставников – перед реализацией программы настав-

ничества и во время ее реализации; 

 составлять и корректировать программы наставничества в процессе их реали-

зации – в соответствии с положением о программе наставничества МАДОУ «Детский 

сад «Семицветик» г. Белоярский»; 

 контролировать реализацию программ наставничества; 

 проводить оценку вовлеченности обучающихся в различные формы настав-

ничества – раз в полугодие, по итогам составлять справку и представлять мне на озна-

комление; 

 решать организационные вопросов, возникающих в процессе реализации мо-

дели наставничества, в том числе вопросы материально-технического обеспечения, с 

привлечением других работников МАДОУ «Детский сад «Семицветик» г. Белоярский», 

организаций-партнеров и т.д.; 



 2 

 мониторить эффективность реализации программ – в соответствии с графи-

ком программы наставничества, по итогам составлять справки (раз в полгода) и пред-

ставлять их мне на ознакомление; 

 анализировать обратную связь от участников программы. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  

Заведующий МАДОУ                                                                                      М.А. Кайгородова 

 

  

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 1 

к приказу МАДОУ «Детский сад  

от 13.05.2022 года № 201 

«Семицветик» г. Белоярский» 
 

Форма базы наставляемых 

№ ФИО 

настав-

ляемого 

Контакт-

ные дан-

ные для 

связи 

(данные 

предста-

вителя) 

Год рожде-

ния настав-

ляемого 

Основной 

запрос 

наставляе-

мого 

Дата вхождения 

в программу 

ФИО 

наставника 

Форма 

наставни-

чества 

Место ра-

боты/учебы 

наставника 

Дата 

завер-

шения 

про-

граммы 

Резуль

зуль-

таты 

про-

грам-

мы 

Ссылка на 

кейс/отзыв 

наставляе-

мого, раз-

мещенные 

на сайте ор-

ганизации 

От-

мет-

ка о 

про-

хож-

де-

нии 

про-

грам

мы 

1             

2             

Приложение 2 

к приказу МАДОУ «Детский сад  

от 13.05.2022 года № 201 

«Семицветик» г. Белоярский» 

Форма базы наставников 

№ ФИО 

настав-

ника 

Контакт-

ные дан-

ные для 

связи 

Место ра-

боты/учебы 

наставника 

Основные 

компетен-

ции настав-

ника 

Важные 

для про-

граммы 

достиже-

ния 

наставни-

ка 

Инте-

ресы 

настав-

ника 

Желае-

мый воз-

раст 

настав-

ляемых 

Ресурс 

време-

ни на 

про-

грамму 

настав-

ниче-

ства 

Дата 

вхож-

дения в 

про-

грамму 

ФИО 

наставля-

емого 

(наставля-

емых) 

Фор

ма 

наста

вни-

че-

ства 

Место 

рабо-

ты/учебы 

настав-

ляемого 

Да-

та 

за-

вер

ше

ния 

про

гра

Ре-

зул

ьта

ты 

про

гра

мм

ы 

Сс

ы

лк

а 

на 

ке

йс

/о



 4 

мм

ы 

тз

ыв 

на

ст

ав

ни

ка

, 

ра

зм

е

щ

ен

н

ые 

на 

са

йт

е 

ор

га

ни

за

ци

и 

1                

2                

 

 

 

 


		2022-05-13T16:13:17+0500
	Кайгородова Марина Анатольевна




